
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/448/23 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury 
i Ekologii w Plichtowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2023 poz. 40, 572 ) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2020 
poz. 194 zm. Dz.U.2019 poz. 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie nadany uchwałą Nr 
XLVI/255/10 Rady Gminy Nowosolna z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie utworzenia samorządowej instytucji 
kultury Gminy Nowosolna o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie zmieniony 
uchwałą nr XXXVI/218/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 23 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany statutu 
samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie oraz 
zmieniony uchwałą NR X/42/15 Rady Gminy Nowosolna  z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie zmiany statutu 
samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie, 
uchwalając go w brzmieniu stanowiącym załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 4219



Załącznik do uchwały Nr LXVII/448/23 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

STATUT GMINNO PARKOWEGO CENTRUM KULTURY I EKOLOGII W PLICHTOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie, nazywane dalej CKiE,  jest 
samorządową instytucją kultury, działającą w formie organizacyjnej właściwej dla domu kultury. 

2. Organizatorem CKiE jest gmina Nowosolna. 

3. Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie może używać również nazwy skróconej 
Centrum Kultury i Ekologii oraz skrótu CKiE. 

§ 2. 1. Terenem działania CKiE jest gmina Nowosolna oraz obszar Rzeczypospolitej Polskiej i obszar poza 
jej granicami. 

2. Siedziba CKiE mieści się w Plichtowie, Plichtów 21, gmina Nowosolna. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania CKiE 

§ 3. 1. Celem działalności CKiE jest rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji 
kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie, organizowanie oraz promowanie działalności 
artystycznej i kulturalnej na terenie swojego działania, ze szczególnym uwzględnieniem gminy Nowosolna. 

2. Do zakresu statutowej działalności CKiE należy w szczególności: 

a) prowadzenie edukacji kulturalnej, artystycznej i ekologicznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 

b) popularyzacja i upowszechnianie wiedzy o kulturze i sztuce, w tym o kulturze regionalnej; 

c) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze między innymi poprzez inspirowanie oraz promowanie 
działalności artystycznej, literackiej i innych form twórczości mieszkańców gminy Nowosolna i okolic; 

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

e) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, artystycznej i proekologicznej oraz wychowania 
poprzez sztukę; 

f) organizacja imprez kulturalnych, artystycznych, ekologicznych, rozrywkowych i rekreacyjnych; 

g) organizowanie i współorganizowanie przedsięwzięć edukacyjnych i ekologicznych; 

h) organizowanie wystaw, przeglądów, konkursów, festiwali i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji 
dorobku kulturowego i zachowań proekologicznych; 

i) promocja kultury i dziedzictwa kulturowego gminy Nowosolna; 

j) prowadzenie kompleksowych działań kulturalnych i edukacyjnych dla seniorów; 

k) prowadzenie działalności promocyjnej, wydawniczej i producenckiej; 

l) współpraca i wymiana kulturalna krajowa i zagraniczna; 

m) współpraca z instytucjami kulturalnymi i oświatowymi, stowarzyszeniami, gminnymi Kołami Gospodyń 
Wiejskich, radami sołeckimi, fundacjami i związkami twórczymi oraz twórcami indywidualnymi; 

n) współpraca ze środowiskiem wiejskim w zakresie organizowania, prowadzenia i wspierania życia 
kulturalnego na wsi 

o) wspieranie wolontariatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4219



Rozdział 3. 
Prowadzenie działalności innej, niż kulturalna przez CKiE 

§ 4. CKiE może prowadzić działalność gospodarczą 

1. Działalność gospodarcza CKiE może odbywać się w szczególności poprzez: 

a) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych lub kulturalnych; 

b) wypożyczanie strojów ludowych, stołów, krzeseł, namiotów, sprzętu akustycznego i audiowizualnego; 

c) prowadzenie działalności wydawniczej lub reklamowej; 

d) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, wystaw, eventów, festiwali, przedstawień 
teatralnych, widowisk oraz innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi; 

e) prowadzenie działalności impresaryjnej; 

f) wynajmowanie sal i terenu; 

g) zarządzanie nieruchomościami; 

h) wydzierżawianie terenu na działalność gastronomiczną; 

i) sprzedaż biletów na imprezy własne. 

2. Działalność gospodarcza CKiE nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

3. Uzyskane przychody z działalności gospodarczej mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację celów 
statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. 

Rozdział 4. 
Zarządzanie CKiE 

§ 5. 1. CKiE zarządza Dyrektor, który organizuje jego działalność i reprezentuje je na zewnątrz, a także 
odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami 
finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora powołuje Organizator w trybie przewidzianym Ustawą z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm. ) na 
okres 5 lat w drodze konkursu. 

3. W CKiE działa organ doradczy – Rada Programowa zwana dalej „Radą”. 

4. Rada składa się od 3 do 5 Członków i działa społecznie. 

5. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor CKiE spośród przedstawicieli pracowników CKiE, 
Organizatora i środowisk twórczych, artystycznych oraz organizacji pozarządowych właściwych ze względu na 
zakres działalności CKiE. 

6. Cel, zakres i tryb pracy, Rady określa Regulamin, który Rada uchwala na swoim pierwszym posiedzeniu. 

7. Członkowie Rady powoływani są na okres 4 lat. 

8. Opinie i wnioski Rady nie są wiążące dla Dyrektora CKiE. 

Rozdział 5. 
Źródła finansowania CKiE 

§ 6. 1. CKiE samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania dla 
realizacji zadań statutowych. 

2. Działalność CKiE jest finansowana z: 

a) dotacji podmiotowych i celowych Organizatora; 

b) dotacji celowych z budżetu państwa; 

c) przychodów z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4219



d) darowizn, spadków i zapisów osób fizycznych i osób prawnych; 

e) kredytów bankowych; 

f) odsetek od lokat bankowych; 

g) sprzedaży składników majątku ruchomego; 

h) środków otrzymywanych z innych źródeł. 

3. Dyrektor CKiE składa Organizatorowi coroczne sprawozdanie z prowadzonej działalności finansowej 
i programowej. 

Rozdział 6. 
Zasady dokonywania zmian statutowych CKiE 

§ 7. Zmian w Statucie CKiE dokonuje Rada Gminy Nowosolna w trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4219


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2023-05-16T13:06:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




